

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BELMONTE**

CNPJ: 11.423.342/0001-30  
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133  
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 10/2019 - PR**

Processo Administrativo: 20/2019  
Processo de Licitação: 20/2019  
Data do Processo: 10/05/2019

Folha: 1/4

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADO A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E EM SEUS ANEXOS.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 24 de Maio de 2019, às 09:03 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BELMONTE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 114/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 20/2019, Licitação nº 10/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:**

**Participante: 31 - DIRCINHA ANA GRASSIOLI - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PASTA SUSPENSIVA C/50UND	CX	2,00	FRAMA	0,0000	79,90	159,80
2	AGENDA ESPIRAL DIÁRIA 2019	UN	5,00	KIT	0,0000	28,90	144,50
9	BARIFADOR DE ÁLCOOL LÍQUIDO	UN	10,00	PLAST	0,0000	9,85	98,50
10	BASTÃO DE COLA QUENTE P/ PISTOLA PEQUENA	UN	100,00	RENDICOLA	0,0000	0,60	60,00
11	BLOCO DE FOLHAS A3 C/ 50 FOLHAS	PCT	3,00	PAUTA BRANCA	0,0000	25,50	76,50
12	BLOCO POST IT 38MMX50MM SORTIDO COM 200 FOLHAS E 4 BLOCOS	UN	30,00	BATIKI	0,0000	4,30	129,00
13	BOBINA PAPEL PRESENTE 40CMX200M	UN	1,00	VMP	0,0000	94,90	94,90
14	BORRACHA BRANCA 40X60	UN	40,00	REDBOR	0,0000	0,40	16,00
15	CADERNO GRANDE CAPA DURA 96 FLS	UN	10,00	FORONI	0,0000	7,70	77,00
16	CADERNO PEQUENO CAPA DURA 48 FLS	UN	40,00	JANDAIA	0,0000	2,85	114,00
17	CALCULADORA BÁSICA SOLAR DE 12 DÍGITOS.	UN	10,00	HOPSON	0,0000	17,80	178,00
21	CANETA MARCADORA DE RETROPROJETOR	UN	5,00	CIS	0,0000	2,95	14,75
22	CANETINHA HIDROGRÁFICA C/12 CORES LONGA	JG	10,00	LEONORA	0,0000	4,00	40,00
23	CARTOLINA ESCOLAR 500 X 660 MM	UN	100,00	MULTIVERDE	0,0000	0,50	50,00
24	CLIPS Nº 1 C/ 100 UND	CX	10,00	BACHI	0,0000	2,35	23,50
25	CLIPS Nº 2 C/ 100 UND	CX	10,00	BACHI	0,0000	2,35	23,50
26	COLA BRANCA 40 GR	UN	40,00	FRAMA	0,0000	0,89	35,60
27	COMPASSO AÇO RETO	UN	2,00	WALEU	0,0000	6,80	13,60
30	ETIQUETA AUTOADESIVA C/ 8000 ETIQUETAS 12,7MM x 44,45MM	CX	5,00	COLACRIL	0,0000	83,00	415,00
31	EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	20,00	CAVIA	0,0000	1,20	24,00
32	FITA ADESIVA BRANCA 48MMX100M	UN	50,00	ADELBRAS	0,0000	4,00	200,00
34	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX40M	UN	40,00	ADELBRAS	0,0000	1,35	54,00
36	FITA CETIM 100M X3MM, DIVERSA CORES	UN	6,00	PROGRESSO	0,0000	19,80	118,80
37	FOLHA DE EVA 600 X 400 X 2MM LILAS	UN	15,00	DUB FLEX	0,0000	1,70	25,50
38	FOLHA DE EVA 600 X 400 X 2MM PRETO	UN	15,00	DUB FLEX	0,0000	1,70	25,50
46	FOLHA EM EVA 600 X 400 X 2 MM AMARELO	UN	15,00	DUB FLEX	0,0000	1,70	25,50
47	FOLHA EM EVA 600 X 400 X 2 MM AZUL	UN	15,00	DUB FLEX	0,0000	1,70	25,50
48	FOLHA EM EVA 600 X 400 X 2 MM BRANCO	UN	15,00	DUB FLEX	0,0000	1,70	25,50
49	FOLHA EM EVA 600 X 400 X 2 MM MARROM	UN	15,00	DUB FLEX	0,0000	1,70	25,50
50	FOLHA EM EVA 600 X 400 X 2 MM ROSA	UN	15,00	DUB FLEX	0,0000	1,70	25,50
51	FOLHA EM EVA 600 X 400 X 2 MM VERDE	UN	15,00	DUB FLEX	0,0000	1,70	25,50
52	FOLHA EM EVA 600 X 400 X 2 MM VERMELHO	UN	15,00	DUB FLEX	0,0000	1,70	25,50
53	FOLHAS DE EVA COM GLITTER 40X60CM VÁRIAS CORES	UN	60,00	DUB FLEX	0,0000	5,85	351,00
54	GRAFITE MAX RESISTENTE 0,7 EXTRA MACIA 2 B, CX COM 24 UNIDA	UN	30,00	FABER CASTEL	0,0000	4,25	127,50
57	LACRE PLÁSTICO COM NUMERAÇÃO 16 CM, COM DUPLA TRAVA, PACOTE	UN	2,00	JP LACRES	0,0000	16,50	33,00
58	LÁPIS DE COR CAIXA COM 36 CORES	CX	3,00	LEONORA	0,0000	14,75	44,25
62	MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO 76MMX15MM COM 180 FOLHAS	UN	10,00	3M	0,0000	6,00	60,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BELMONTE**

CNPJ: 11.423.342/0001-30  
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133  
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 10/2019 - PR**

Processo Administrativo: 20/2019  
Processo de Licitação: 20/2019  
Data do Processo: 10/05/2019

Folha: 2/4

Participante: 31 - DIRCINHA ANA GRASSIOLI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
64	PAPEL A4, COR: ROSA, AZUL, AMARELO, VERMELHO, COM 50 UNID	UN	4,00	REPORT	0,0000	6,65	26,60
65	PAPEL AUTOADESIVO TRANSPARENTE ROLO COM 10M	RL	3,00	VMP	0,0000	30,00	90,00
66	PAPEL CREPON 48X2MT, C/10 UNIDADE, CORES: AZUL, ROSA, BRANC	PCT	30,00	VMP	0,0000	8,50	255,00
67	PAPEL ESPELHO 48X66 (DOBRADURA) PCT COM 20 FOLHAS AMARELO	PCT	1,00	VMP	0,0000	5,90	5,90
68	PAPEL ESPELHO 48X66 (DOBRADURA) PCT COM 20 FOLHAS AZUL	PCT	1,00	VMP	0,0000	5,90	5,90
69	PAPEL ESPELHO 48X66 (DOBRADURA) PCT COM 20 FOLHAS BRANCO	PCT	1,00	VMP	0,0000	5,90	5,90
70	PAPEL ESPELHO 48X66 (DOBRADURA) PCT COM 20 FOLHAS LILÁS	PCT	1,00	VMP	0,0000	5,90	5,90
71	PAPEL ESPELHO 48X66 (DOBRADURA) PCT COM 20 FOLHAS MARRON	PCT	1,00	VMP	0,0000	5,90	5,90
72	PAPEL ESPELHO 48X66 (DOBRADURA) PCT COM 20 FOLHAS PRETO	PCT	1,00	VMP	0,0000	5,90	5,90
73	PAPEL ESPELHO 48X66 (DOBRADURA) PCT COM 20 FOLHAS VERDE	UN	1,00	VMP	0,0000	5,90	5,90
74	PAPEL ESPELHO 48X66 (DOBRADURA) PCT COM 20 FOLHAS VERMELHO	PCT	1,00	VMP	0,0000	5,90	5,90
75	PAPEL SEDA 48X60, COM 20 UNIDADES, DIVERSAS CORES.	UN	120,00	VMP	0,0000	4,50	540,00
76	PASTA AZ LOMBO LARGO OFÍCIO	UN	50,00	FRAMA	0,0000	9,25	462,50
77	PASTA CATÁLOGO OFÍCIO 50 ENVELOPES	UN	10,00	ACP	0,0000	11,00	110,00
78	PASTA COM ELÁTICO POLIP 235X350 TRANSPARENTE	UN	40,00	ACP	0,0000	1,90	76,00
80	PASTAS PAPELÃO C/ PRENDEDOR COR AZUL	UN	50,00	POLYCART	0,0000	1,90	95,00
83	PILHA ALCALINA AA RECARREGAVEL C/2 UND	JG	15,00	ELGIN	0,0000	9,00	135,00
84	PINCEL ATÔMICO FINO PRETO	UN	10,00	COMPACTOR	0,0000	2,70	27,00
85	PINCEL ATÔMICO PRETO	UN	5,00	COMPACTOR	0,0000	2,70	13,50
86	PINCEL ATÔMICO AZUL	UN	5,00	COMPACTOR	0,0000	2,70	13,50
87	PINCEL ATÔMICO VERMELHO	UN	5,00	COMPACTOR	0,0000	2,70	13,50
88	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO	UN	10,00	TIGRE	0,0000	1,95	19,50
90	PORTA CANETA,CLIPS E LEMBRITES	UN	10,00	DELLO	0,0000	11,90	119,00
91	PRANCHETA OFÍCIO MDF PEGADOR DE METAL	UN	10,00	ESTALO	0,0000	3,80	38,00
93	REGUÁS TRANSPARENTES DE 30 CM	UN	20,00	WALEU	0,0000	0,89	17,80
94	SACOLAS PLASTICAS 29CM X 39CM	UN	3.000,00	CENTRAL	0,0000	0,08	240,00
95	SUORTE PARA FITA ASDESIVA C-60 3MM	UN	5,00	CAVIA	0,0000	15,00	75,00
96	TECIDO TNT ROLO C/ 10 MT, DIVERSAS CORES.	UN	6,00	SANTA FÉ	0,0000	18,00	108,00
99	TINTA GLITTER RELEVO 3D 37ML COR AZUL	UN	2,00	ACRILEX	0,0000	5,00	10,00
100	TINTA GLITTER RELEVO 3D 37ML COR OURO	UN	2,00	ACRILEX	0,0000	5,00	10,00
101	TINTA GLITTER RELEVO 3D 37ML COR PRATA	UN	2,00	ACRILEX	0,0000	5,00	10,00
102	TINTA GLITTER RELEVO 3D 37ML COR ROSÉ	UN	2,00	ACRILEX	0,0000	5,00	10,00
103	TINTA GLITTER RELEVO 3D 37ML COR VERDE	UN	2,00	ACRILEX	0,0000	5,00	10,00
104	TINTA P/ CARIMBO PRETA 40ML	UN	2,00	CARBRINK	0,0000	3,40	6,80
105	TINTA PARA TECIDO 37ML COR AMARELA	UN	5,00	ACRILEX	0,0000	2,85	14,25
106	TINTA PARA TECIDO 37ML COR AZUL	UN	5,00	ACRILEX	0,0000	2,85	14,25
107	TINTA PARA TECIDO 37ML COR BRANCA	UN	5,00	ACRILEX	0,0000	2,85	14,25
108	TINTA PARA TECIDO 37ML COR MARROM	UN	5,00	ACRILEX	0,0000	2,85	14,25
109	TINTA PARA TECIDO 37ML COR PRETA	UN	5,00	ACRILEX	0,0000	2,85	14,25
110	TINTA PARA TECIDO 37ML COR VERDE	UN	5,00	ACRILEX	0,0000	2,85	14,25
111	TINTA PARA TECIDO 37ML COR VERMELHA	UN	5,00	ACRILEX	0,0000	2,85	14,25
112	TONER BROTHER HLL 5202	UN	12,00	PREMIUM	0,0000	129,00	1.548,00
113	TONER PARA IMPRESSORA HP CF 226 A	UN	12,00	PREMIUM	0,0000	129,00	1.548,00
114	VISOR ETIQUETA PARA PASTA SUSPENSA 80MMX60MM CX 50 UNIDADES	CX	6,00	DELLO	0,0000	7,90	47,40

Total do Participante ----->

8.828,25

Participante: 2270 - LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	ESTILETE LARGO METAL 18MM	UN	10,00	master	0,0000	2,80	28,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BELMONTE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 10/2019 - PR**

**CNPJ: 11.423.342/0001-30**  
**RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133**  
**C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC**

**Processo Administrativo: 20/2019**  
**Processo de Licitação: 20/2019**  
**Data do Processo: 10/05/2019**

Folha: 3/4

**Participante: 2270 - LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
63	PAPEL A4 CX C/ 5000FLS ALCALINO 210X297MM 75G/M2	CX	40,00	rino	0,0000	190,50	7.620,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>7.648,00</b>

**Participante: 2978 - DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ALFINETE DE CABEÇA COLORIDA, CX COM 50 UNIDADES	CX	6,00	BRW	0,0000	4,74	28,44
4	APONTADOR SIMPLES	UN	20,00	BRW	0,0000	0,42	8,40
5	BALÃO LISO N.9 C/ 50 UND AZUL	PCT	10,00	S. ROQUE	0,0000	10,15	101,50
6	BALÃO LISO N.9 C/ 50 UND COLORIDO	PCT	40,00	S. ROQUE	0,0000	10,15	406,00
7	BALÃO LISO N.9 C/ 50 UND ROSA	PCT	10,00	S. ROQUE	0,0000	10,15	101,50
8	BALÃO LISO Nº 9, C/ 50 UNIDADE, COR BRANCO	PCT	10,00	S. ROQUE	0,0000	10,15	101,50
18	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA AZUL CX C/ 50 UNIDADES	CX	10,00	COMPACTOR	0,0000	39,90	399,00
19	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA PRETA CX C/ 50 UNIDADES	CX	2,00	COMPACTOR	0,0000	39,90	79,80
20	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA VERMELHA CX C/ 50 UNIDADES	CX	2,00	COMPACTOR	0,0000	39,90	79,80
28	CORRETIVO A BASE DE ÁGUA 18 ML	UN	40,00	FRAMA	0,0000	1,28	51,20
35	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX50M	UN	40,00	BRW	0,0000	3,75	150,00
39	FOLHA DE PAPEL ONDULADO 90CM X 10M AMARELO	UN	5,00	NILPEL	0,0000	3,35	16,75
40	FOLHA DE PAPEL ONDULADO 90CM X 10M AZUL	UN	5,00	NILPEL	0,0000	3,35	16,75
41	FOLHA DE PAPEL ONDULADO 90CM X 10M BRANCO	UN	5,00	NILPEL	0,0000	3,35	16,75
42	FOLHA DE PAPEL ONDULADO 90CM X 10M ESTAMPADO	UN	5,00	NILPEL	0,0000	3,35	16,75
43	FOLHA DE PAPEL ONDULADO 90CM X 10M ROSA	UN	5,00	NILPEL	0,0000	3,35	16,75
44	FOLHA DE PAPEL ONDULADO 90CM X 10M VERDE	UN	5,00	NILPEL	0,0000	3,35	16,75
45	FOLHA DE PAPEL ONDULADO 90CM X 10M VERMELHO	UN	5,00	NILPEL	0,0000	3,35	16,75
55	GRAMPEADOR 26/6 METAL	UN	15,00	BRW	0,0000	15,35	230,25
56	GRAMPO ACC. C/5000 UND 26/6	CX	20,00	ACC	0,0000	7,95	159,00
59	LAPISEIRA 0,7	UN	20,00	BRW	0,0000	6,20	124,00
61	MARCA TEXTO AMARELO	UN	50,00	BRW	0,0000	1,68	84,00
79	PASTA SANFONADA COM DIVISÓRIAS PARA ARQUIVOS E DOCUMENTOS	UN	10,00	POLIBRAS	0,0000	18,00	180,00
81	PENDRIVE 16 GBS	UN	10,00	SANDISK	0,0000	25,70	257,00
82	PERFURADOR DE PAPEL C/2 FUROS P/ 40 FLS	UN	5,00	CAVIA	0,0000	53,65	268,25
89	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA	UN	4,00	LEONORA	0,0000	12,95	51,80
92	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM CX COM 12 UNIDADES	CX	10,00	BRW	0,0000	12,95	129,50
97	TESOURA GRANDE 21 CM INOX	UN	10,00	BRW	0,0000	12,45	124,50
98	TESOURA PEQUENA SEM PONTA	UN	10,00	BRW	0,0000	2,20	22,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.254,69</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>19.730,94</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BELMONTE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 10/2019 - PR**

CNPJ: 11.423.342/0001-30  
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133  
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

Processo Administrativo: 20/2019  
Processo de Licitação: 20/2019  
Data do Processo: 10/05/2019

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Belmonte, 24 de Maio de 2019

**COMISSÃO:**

LUIZ CARLOS LORENSKI - ..... - Pregoeiro(a)  
MELANIA ELISA WRONSKI FROZZA - ..... - MEMBRO  
RENATA FERNANDA GAFSKI - ..... - MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

DIRCINHA ANA GRASSIOLI - ..... - Representante  
ZILMAR LAZZAROTTO - ..... - Representante  
IVANETE MARTA D.V. MARTINI - ..... - Representante